ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2011 г. N 307-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 ЯНВАРЯ 2011 Г. N 42-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 25 января 2011 г. N 42-П "Об утверждении Положения о предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства" следующие изменения:

в приложении к постановлению:

часть первую пункта 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

прим. Абзац четвертый вступает в силу после внесения изменения в Закон Саратовской области "Об областном бюджете на 2011 год", предусматривающего случай предоставления субсидий, указанных в абзаце четвертом пункта 1 настоящего постановления (пункт 2 данного документа).

"субсидии на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации в рамках реализации федеральной целевой программы "Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 - 2012 годы и на период до 2013 года".";

прим. Абзац пятый вступает в силу после внесения изменения в Закон Саратовской области "Об областном бюджете на 2011 год", предусматривающего случай предоставления субсидий, указанных в абзаце четвертом пункта 1 настоящего постановления (пункт 2 данного документа).

в части первой пункта 7 слова "в течение 15 рабочих дней" заменить словами "по направлениям, предусмотренным разделами I, II, III приложения к настоящему Положению, в течение 45 рабочих дней, по направлениям, предусмотренным разделами IV, V приложения к настоящему Положению, в течение 15 рабочих дней";

пункт 13 изложить в новой редакции:

"13. В случае выявления факта нарушения получателем субсидий условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением:

а) министерство в течение 5 рабочих дней принимает решение в форме правового акта о приостановлении предоставления субсидий получателю и установлении суммы субсидий, подлежащей возврату в областной бюджет;

б) министерство в течение 5 рабочих дней со дня принятия правового акта, предусмотренного подпунктом "а" настоящего пункта, направляет получателю субсидий письменное требование о возврате средств субсидий с приложением копии указанного правового акта и платежных реквизитов для осуществления возврата средств субсидий;

в) получатель субсидии обязан в течение 15 календарных дней со дня получения требования, предусмотренного подпунктом "б" настоящего пункта, возвратить средства субсидий в областной бюджет;

г) в случае, если в течение срока, установленного в подпункте "в" настоящего пункта, получатель субсидий не возвратил средства субсидий в областной бюджет, министерство осуществляет взыскание средств субсидий в судебном порядке.";

в приложении к Положению о предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства:

в разделе I "Субсидии в рамках реализации областной целевой программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2008 - 2012 годы":

в пункте 4:

в подпункте 4.3.1:

часть первую дополнить абзацем пятым следующего содержания:

"за приобретение технологического оборудования для производства овощей закрытого грунта при условии фактически произведенных расходов в 2011 году в размере 40 процентов от стоимости согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям документов, заверенным получателем субсидий: договоров, платежных документов, счетов-фактур (счетов) и накладных, актов о приеме-передаче объекта основных средств (форма N ОС-1).";

в подпункте 4.4:

часть четвертую дополнить предложением вторым следующего содержания:

"При наличии нераспределенных средств после перечисления субсидий по принятым документам в текущем квартале субсидии предоставляются по мере поступления документов в текущем квартале.";

в разделе IV "Субсидии на государственную поддержку сельского хозяйства в рамках реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы":

в пункте 9:

часть четвертую дополнить предложением вторым следующего содержания:

"При наличии нераспределенных средств после перечисления субсидий по принятым документам в текущем квартале субсидии предоставляются по мере поступления документов в текущем квартале.";

прим. Абзацы двадцать пятый - двадцать девятый пункта 1 вступают в силу после внесения изменения в Закон Саратовской области "Об областном бюджете на 2011 год", предусматривающего случай предоставления субсидий, указанных в абзаце четвертом пункта 1 настоящего постановления (пункт 2 данного документа).

дополнить разделом V следующего содержания:

"V. Субсидии на государственную поддержку сельского

хозяйства в рамках реализации федеральной целевой программы

"Сохранение и восстановление плодородия почв земель

сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов

как национального достояния России

на 2006 - 2012 годы и на период до 2013 года"

Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации.

Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2006 г. № 99, приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 8 апреля 2011 г. № 95 "О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 N 99":

на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации российского производства в 2010 - 2011 годах при условии их внесения в 2011 году и фактически произведенных расходов в 2010 году (для сельскохозяйственных товаропроизводителей, не получавших соответствующую субсидию в 2010 году) и в 2011 году согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям документов, заверенным получателем субсидий: договоров на приобретение средств химизации российского производства, актов агрохимического обследования земель сельскохозяйственного назначения на площадь не менее площади применения средств химизации, актов применения по форме, установленной министерством сельского хозяйства области, счетов-фактур (счетов), накладных на получение, внутрихозяйственных накладных, платежных документов, сертификатов соответствия или иного аналогичного документа, отражающего технические характеристики и возможность применения минеральных удобрений, свидетельства о государственной регистрации пестицидов и агрохимикатов. В случае приобретения средств химизации российского производства на условиях договоров мены (товарообменные операции) вместо копий договоров на приобретение и платежных документов представляются копии договоров мены и накладных на оприходование приобретенных средств химизации российского производства заверенные получателем субсидий.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзацев четвертого, пятого, двадцать третьего - двадцать седьмого пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу после внесения изменения в Закон Саратовской области "Об областном бюджете на 2011 год", предусматривающего случай предоставления субсидий, указанных в абзаце четвертом пункта 1 настоящего постановления.
Губернатор

Саратовской области

П.Л.ИПАТОВ